CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°6G6, de 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

1. EXONERAR CRISTINA DE ALMEIDA E SOUZA, matrícula nO
13.978-05, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Seguridade
Social da Diretoria de Recursos Humanos, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, na Liderança do PT (Resoluções nOs 91/1994 e
125/1997 - (SV)

2. EXONERAR JUSCELINO BARROS DA SILVA, matrícula n°
14.166-39, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Seguridade Social da Diretoria de Recursos
Humanos (Resoluções nOs 91/1994 e 143/1997 - (SV)

3. EXONERAR SELMA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula
nO 13.590-31, do Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Avaliação de Desempenho da Diretoria de Recursos
Humanos (Resoluções nOs 91/1994 e 143/1997 - (SV)

4. EXONERAR ERIZALDA CAVALCANTI BORGES PIMENTEL,
matrícula nO 13.369-30, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de
Avaliação de Desempenho da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO
91/1994 - (SV)

5. EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO DE BARROS LIMA,
matrícula nO 13.065-50, do cargo em comissão de Secretário, CL-11, da Divisão de
Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 91/1994 - (SV)

6. EXONERAR ELOíSA HELENA SILVERIO DE MELO, matrícula nO
10.226-67, do Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Secretário,
CL-11, na Divisão de Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos (Resoluções
nOs 91/1994 e 143/1997 - (REQ)

7. EXONERAR MARIA ELlZABETH DO VALE LIMA, matrícula nO
14.072-48, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor
de Comissão, CL-02, na Comissão de Educação e Saúde (Resolu~ões nOs 143/1997 e
182/2002 - (SV)

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

8. EXONERAR ZÉLIA LOPES DE SOUZA BECHIOR, matrícula nO
14.452-38, do cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-02, da Comissão de
Educação e Saúde (Resolução nO 182/2002 - (SV)

9. EXONERAR EDNALDO LÚCIO ARAÚJO, matrícula n° 15.135-45,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, da Liderança do PT (Resolução n°
125/1997 - (SV)

10. EXONERAR MARIA SELMA BARROS DA SILVA, matrícula nO
15.210-57, do Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Comissão, CL-02, na Comissão de Desenvolvimento Econômico
Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente (Resoluções nOs 143/1997 e
182/2002 - (SV)

11. EXONERAR HAMILTON TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula nO
14.797-04, do cargo em comissão de Coordenador de Comissão, CL-02, da Comissão
de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente
(Resolução nO 182/2002 - (SV)

12. EXONERAR BELMIRA MARIA JOSÉ CAVALCANTI, matrícula nO
14.469-21, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Wasny de Roure (Resoluções nOs 125/1997 e 143/1997 - (SV)

. 13. EXONERAR FÁTIMA APARECIDA DA SILVA MUSTAFA,
matrícula nO 12.794-20, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nOs 125/1997 e 143/1997 - (REQ)

14. EXONERAR MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SALES,
matrícula nO 14.865-15, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT
(Resolução nO 125/1997 - (SV)

15. EXONERAR ABIMAEL NUNES DE CARVALHO, matrícula nO
14.220-59, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-11, na Liderança do PT (Resoluções nOs 125/1997 e 143/1997 - (REQ)

Brasília,

Deputado GIM A
Presiden

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA
Errata do item nO 14 do Ato do Presidente nO 666/02, publicado no Diário da

Câmara Legislativa do Distrito Federal, de 30 de dezembro de 2002, que trata da
nomeação/exoneração de MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SALES:

ONDE SE LÊ: 14.865-15.
LEIA-SE: 14.685-15.

Brasília,3'O d \

Deputado GIM A GELLO
Preside e

Errafa-2002·AT0666 - Maria de Fátima

de 2002.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

ERRATA do item 10 do Ato do Presidente nO 666, de 2002, publicado no
DCl de 30.12.2002, que trata da exoneração e nomeação de MARIA SELMA BARROS
DA SilVA, matrícula nO 15.210-57.

ONDE SE LÊ: Cargo de Natureza Especial, CNE
LEIA-SE: Chefe de Gabinete, CNE

ERRATA do item 3 do Ato do Presidente nO 695, de 2002, publicado no
DCl de 31.12.2002, que trata da exoneração e nomeação de PAULO ROBERTO
GUIMARÃES DE CASTRO, matrícula nO 12.148-51.

ONDE SE LÊ: Cargo de Natureza Especial, CNE
LEIA-SE: Chefe de Gabinete, CNE

ERRATA do Ato do Presidente nO 125, de 2003, publicado no DCl de
14.01.2003, que trata da exoneração de FRANCISCO BARBOSA DE ARAÚJO FilHO.

ONDE SE LÊ: matrícula nO 11.315-53
LEIA-SE: matrícula n° 11.315-63

Brasília, /1 de jane~r~ ~e ~03.

~V~
Deputada EURíDES BRITO

Presidente da Comissão Representativa